
Pág. 1 de 1

Resolución Nº 1369 de 23/06/2020 MODIFICACIÓN HORARIO TERRAZAS AL AIRE LIBRE
ESTABLECIMIENTOS HOSTELERÍA Y RESTAURACIÓN - SEGRA 328919

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://hellin.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: CPAA ATRV U43X 43ER WPEXAYUNTAMIENTO DE HELLÍN

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
RA

M
ON

 G
AR

CI
A 

RO
DR

IG
UE

Z
23

/0
6/

20
20

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
FE

LI
X 

NU
ÑE

Z 
HE

RR
ER

O
23

/0
6/

20
20

Secretaría, Servicios Jurídicos Generales

NIF: P0203700J

 

D. RAMÓN GARCÍA RODRÍGUEZ, Alcalde Presidente del Ayuntamiento de Hellín, ha tenido a 

bien dictar la siguiente RESOLUCIÓN  

Considerando lo dispuesto en el artículo 21 del Decreto 24/2020, de 19 de junio, de la 

Consejería de Sanidad de la JCCM sobre medidas de prevención necesarias para hacer frente a 

la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19 una vez superada la fase III del Plan para la 

transición hacia una nueva normalidad, que permite la instalación de terrazas al aire libre en 

los establecimientos de hostelería y restauración sin restricción de aforo de las mesas 

autorizadas. 

Y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.2 de la Orden de la Consejería de 

Administraciones Públicas de 4 de enero de 1996, que regula el horario general de los 

espectáculos públicos y actividades recreativas, HE RESUELTO:  

Primero. - Que el horario de cierre de las terrazas al aire libre de los establecimientos de 

hostelería y restauración será:  

• De domingo a jueves: hasta las 01.00 horas del día siguiente.  

• Viernes, sábados y vísperas de festivo:  hasta las 2:30 horas del día siguiente. 

Segundo. - Dar traslado de la presente resolución a los Servicios Municipales afectados, así 

como a los interesados mediante publicación en la Sede Electrónica y los medios habituales. 


		2020-06-23T14:33:02+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://hellin.sedipualba.es/ con CSV CPAAATRVU43X43ERWPEX
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE HELLÍN




